
Stránka 1 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 45. schůze Rady městské části Praha 5 dne 17.10.2022 

 

Přítomni:     Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., Ing. J. Kavalírek,  

JUDr. T. Homola  

Omluveni:    Mgr. R. Zajíčková, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit 

Hosté:          JUDr. K. Černá 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 
pro seniory 

Schváleno RMČ/45/1254/2022 

2. Junák - český skaut, středisko Mawadani Praha 
5, z. s. - uzavření nové nájemní smlouvy - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/45/1255/2022 

3. Stanovení výše neoprávněného obohacení pro 
společnost Hloušek podnikatelství staveb, s. r. o. 

Schváleno RMČ/45/1256/2022 

4. Opětovné projednání záměru pronájmu části 
pozemku parc. č. 1798/111, k. ú. Hlubočepy - 
užívání a provozování reklamního zařízení   

Schváleno RMČ/45/1257/2022 

5. Stanovisko k žádosti o pronájem pozemku parc.č. 
1560/271 v k.ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/45/1258/2022 

6. Stanovisko ke směně pozemků v k.ú. Hostivař a 
k.ú. Zadní kopanina za pozemky v k.ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/45/1259/2022 

7. Stanovisko k nabídce na odkup části pozemku 
parc.č. 374/17 o výměře cca 30 m2, k.ú. Motol, ve 
vlastnictví fyzických osob (SJM)  

Schváleno RMČ/45/1260/2022 

8. Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. 
Renátou Zajíčkovou, starostkou v období od 1. 8. 
2022 do 30. 9. 2022 

Schváleno RMČ/45/1261/2022 

9. Záměr pronájmu nebytového prostoru ev. č. 916, 
nám. Kinských 741/6 - Nadační fond Be Charity 

Schváleno RMČ/45/1262/2022 

10. Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města 
Prahy, městské části Praha 5,  id. podíl 1/2 
pozemků parc. č. 1107 a parc.č. 1117, k. ú. 
Hlubočepy 

Schváleno RMČ/45/1263/2022 

11. Provoz školních družin v době podzimních 
prázdnin ve školním roce 2022/2023   

Schváleno RMČ/45/1264/2022 

12. Informace o přípravě centralizovaného nákupu 
plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 a 
návrh výpovědi Smlouvy o zprostředkování 
burzovních komoditních obchodů č. 
0014/0/KTA/21 uzavřené dne 18. 10. 2021 

Schváleno RMČ/45/1265/2022 

13. Novela Kontrolního řádu Úřadu městské části 
Praha 5 

Schváleno RMČ/45/1266/2022 



Stránka 2 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

14. Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5, p. o. o poskytnutí Dotace na podporu 
vzdělávání na území hlavního města Prahy pro 
rok 2023 

Schváleno RMČ/45/1267/2022 

15. Přehled rozpočtových opatření          Schváleno RMČ/45/1268/2022 

16. Smlouvy o bezúplatném převodu majetku ve 
prospěch CSOP Praha 5, p.o. a ZŠ Praha 5 - 
Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, p.o. 

Schváleno RMČ/45/1269/2022 

17. Výběr účastníka minitendru č. 48 zadávaného na 
základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 ze 
dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/45/1270/2022 

18. Informace o poskytnutí zálohy na pojistné plnění 
za bezpečnostní kybernetický incident 

Schváleno RMČ/45/1271/2022 

19. Dohoda o vypořádání vzájemných práv se 
společností DEREZA, společnost s ručením 
omezeným na akci: "ZŠ Nepomucká, zateplení 
objektu a výměna oken" ke smlouvě o dílo 
0022/0/OPRI/20 

Schváleno RMČ/45/1272/2022 

20. Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého 
majetku - elektrické pánve FAGOR z majetku 
právnické osoby Základní škola a mateřská škola 
Barrandov, Praha 5-Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615, příspěvková organizace na základě 
žádosti ředitelky školy 

Schváleno RMČ/45/1273/2022 

21. Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého 
majetku nad 40,0 tis. Kč z majetku právnické 
osoby Fakultní základní škola a mateřská škola 
Barrandov II při PedF UK, Praha 5-Hlubočepy, V 
Remízku 7/919, příspěvková organizace na 
základě žádosti ředitele školy 

Schváleno RMČ/45/1274/2022 

22. Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého 
majetku - mycí stroj z majetku právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5-Hlubočepy, 
Hlubočepská 90, příspěvková organizace na 
základě žádosti ředitelky školy 

Schváleno RMČ/45/1275/2022 

23. Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého 
majetku nad 40,0 tis. Kč z majetku právnické 
osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5-
Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková 
organizace na základě žádosti ředitele školy 

Schváleno RMČ/45/1276/2022 

24. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 
0043/0/OPRI/21 v rámci akce „Výměna oken na 
východní, západní a jižní straně objektu vč. 
slunolamů a zateplení pláště budovy Polikliniky 
Barrandov“ 

Schváleno RMČ/45/1277/2022 

25. Výběr dodavatele nové UPS a schválení 
objednávky č. 0081/OIN/22 

Schváleno RMČ/45/1278/2022 

26. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ 
Praha 5 na měsíc listopad 2022 

Schváleno RMČ/45/1279/2022 



Stránka 3 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

27. Dohoda o vypořádání vzájemných práv se 
společností MINERA stavební a obchodní spol., 
s.r.o. na akci: "Přizpůsobení nebytových prostor 
pro účely provozu ZŠ" ke smlouvě o dílo č. 
0019/0/OPRI/22 

Schváleno RMČ/45/1280/2022 

Hlasování o programu 5/0/0 
  



Stránka 4 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1254/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu pro seniory 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+kk, standardní kvality, bez 
sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře,  trvale bytem na 
adrese ,  na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností od 1. 
12. 2022, za nájemné 125,27 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem 
bytu pro seniory. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1255/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Junák - český skaut, středisko Mawadani Praha 5, z. s. - uzavření nové nájemní smlouvy - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 4016/2, v  k. ú. Smíchov, jehož 
součástí je budova č. p. 3376 o celkové výměře 146,29 m2, na adrese Podbělohorská 20, 
Praha 5, v areálu dětského hřiště U Okrouhlíku, za účelem provozování skautské klubovny, za 
roční nájemné ve výši 42.889 Kč (350 Kč/m2/rok - provozní plochy, 175 Kč/m2/rok - obslužné 
plochy), spolku: Junák - český skaut, středisko Mawadani Praha 5, z. s., IČO 613 89 382 

2. Smlouvu o nájmu nebytových prostor dle bodu I.1.  usnesení, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1256/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovení výše neoprávněného obohacení pro společnost Hloušek podnikatelství staveb, 
s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uplatnění neoprávněného obohacení pro společnost Hloušek podnikatelství staveb, s. r. o., se 
sídlem Kolbenova 898/11, Praha 9, Vysočany, IČO 406 13 453, DIČ: CZ40613453 a to od 
skončení nájemní smlouvy, t.j. od 1. 7. 2022 do úplného odstranění stavby ve vlastnictví 
bývalého nájemce stojící na pozemku parc. č. 69/14, k. ú. Motol, ve výši nájmu ke dni ukončení 
smlouvy, t.j. 27.978 Kč/rok 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1257/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Opětovné projednání záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1798/111, k. ú. Hlubočepy - 
užívání a provozování reklamního zařízení   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. žádost společnosti outdoor akzent, s. r. o., se sídlem Praha 4, Krč, Na Strži 2097/63, IČO 005 
45 911, DIČ CZ005 45 911  

II. Trvá 

1. na usnesení RMČ ze dne 8. 8. 2022 č. 34/938/2022, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 
1798/111, k. ú. Hlubočepy, k užívání a provozování reklamního zařízení, společnosti outdoor 
akzent, s. r. o., se sídlem Praha 4, Krč, Na Strži 2097/63, IČO 005 45 911, DIČ CZ005 45 911, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 250.000 Kč/rok a 
uplatnění bezdůvodného obohacení tři roky zpětně za užívání bez právního důvodu ve výši 
250.000 Kč/rok, tj. celkem 750.000 Kč. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1258/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti o pronájem pozemku parc.č. 1560/271 v k.ú. Košíře, ve vlastnictví hl. 
m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s pronájmem pozemku parc.č. 1560/271 v k.ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy z důvodu 
zamítavého stanoviska OÚR 

II. Žádá 

1. žadatele (investora) o předložení svého stavebního záměru na Odbor územního rozvoje MČ 
Praha 5 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1259/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků v k.ú. Hostivař a k.ú. Zadní kopanina za pozemky v k.ú. 
Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. se směnou pozemků parc. č. 2363, k.ú. Hostivař a část pozemku parc.č. 221/6, k.ú. Zadní 
Kopanina, oba ve vlastnictví žadatele za část pozemku parc. č. 1193/1 a část pozemku parc.č. 
1195 oba v k.ú. Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Prahy z důvodu zamítavých stanovisek 
ODP,OÚR a OSM: 

- směna nepřináší z dopravního hlediska žádnou zřejmou výhodu pro vlastníka hl. m. Prahu. 
Pozemky navržené ke směně jsou z hlediska jejich budoucího využití zásadně rozdílné, i když 
jsou oba vedeny jako lesní pozemky. Totéž se týká možného příjezdu či dopravního napojení 
na místní komunikaci. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1260/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k nabídce na odkup části pozemku parc.č. 374/17 o výměře cca 30 m2, k.ú. 
Motol, ve vlastnictví fyzických osob (SJM)  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s výkupem části pozemku parc.č. 374/17 cca 30 m2 v k.ú. Motol do vlastnictví hl. m. Praha 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1261/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou v období od 1. 8. 
2022 do 30. 9. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou v období od 1. 8. 
2022 do 30. 9. 2022 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1262/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytového prostoru ev. č. 916, nám. Kinských 741/6 - Nadační fond Be 
Charity 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru ev. č. 916 o celkové výměře 93,63 m2, v nemovitosti 
nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov, subjektu: Nadační fond Be Charity, IČO 431 31 27, 
za účelem administrativního využití, za měsíční nájemné ve výši 15.000 Kč (1.922 Kč/m2/rok) 
+ alt. DPH + zálohy za služby, na dobu neurčitou. 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 19.11.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1263/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 5,  id. podíl 
1/2 pozemků parc. č. 1107 a parc.č. 1117, k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí svěřené správy majetku hlavního 
města Prahy, městské části Praha 5,  id. podíl 1/2 z pozemků parc. č. 1107 a parc.č. 1117, k. 
ú. Hlubočepy 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1264/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Provoz školních družin v době podzimních prázdnin ve školním roce 2022/2023   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu školních družin v době podzimních prázdnin ve školním roce 2022/2023, a 
to 26. 10. 2022  a 27. 10. 2022 (viz příloha č. 1) dle ustanovení 
§ 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1265/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Informace o přípravě centralizovaného nákupu plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 a 
návrh výpovědi Smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů č. 
0014/0/KTA/21 uzavřené dne 18. 10. 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o přípravě centralizovaného nákupu plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 a 
jeho zapojení do energetického managementu MČ Praha 5 

II. Souhlasí 

1. s odložením centralizovaného nákupu plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 v rámci 
energetického managementu MČ Praha 5 do vyjasnění situace na energetickém trhu po 
legislativní i obchodní stránce 

III. Schvaluje 

1. výpověď Smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů č. 0014/0/KTA/21 
uzavřené dne 18. 10. 2021 mezi městskou částí Praha 5, jakožto zájemcem a společností FIN-
servis, a. s. IČO 264 39 573, jakožto zprostředkovatelem. 

IV. Ukládá 

1. odeslat písemnou výpověď Smlouvy specifikované v bodě I. 1 tohoto usnesení druhé smluvní 
straně. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 24.10.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1266/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Novela Kontrolního řádu Úřadu městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. novelu Kontrolního řádu Úřadu městské části Praha 5  

II. Ukládá 

1. zveřejnit aktualizaci Kontrolního řádu Úřadu městské části Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.11.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1267/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. o poskytnutí Dotace na 
podporu vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. o poskytnutí Dotace na podporu 
vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2023 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP Praha 5, p. o. s usnesením  

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 20.10.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1268/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření          
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29139 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 200 tis. Kč Odboru správy 
majetku 

RO 29140 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 350 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 29141 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.000 tis. Kč Odboru informatiky 

RO 29142 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 533,3 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 29143 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.742,3 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1269/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouvy o bezúplatném převodu majetku ve prospěch CSOP Praha 5, p.o. a ZŠ Praha 5 - 
Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, p.o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o bezúplatném převodu majetku ve prospěch Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5, p.o., IČO 70108374, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

2. smlouvu o bezúplatném převodu majetku ve prospěch Základní školy Praha 5 - Hlubočepy, 
Pod Žvahovem 463, p.o., IČO 06919448, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1270/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 48 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 48 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Rekonstrukce 
komunikací v parku Mrázovka, Praha 5", společnost SAMSON PRAHA, spol. s r.o., se sídlem 
Štěpánská 642/41, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 485 39 589 (sdružení "TDS SAMSON 
SAFETY") s celkovou nabídkovou cenou ve výši 245.000 Kč bez DPH, tj. 296.450 Kč vč. DPH 
(při hodinové sazbě 490 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností SAMSON PRAHA, spol. s r.o., se sídlem 
Štěpánská 642/41, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 485 39 589 (sdružení "TDS SAMSON 
SAFETY") 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 245.000 Kč bez DPH, tj. 296.450 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121, ORG 80508000000 
ve výši skutečně poskytnutých služeb na základě sjednané hodinové sazby. Dofinancování 
veřejné zakázky z rozpočtu roku 2023 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 21.11.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1271/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informace o poskytnutí zálohy na pojistné plnění za bezpečnostní kybernetický incident 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Informaci o poskytnutí zálohy na pojistném plnění společností Chubb European Group SE, za 
bezpečnostní kybernetický incident ve výši 2.200.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. Informovat Radu MČ o dalším vývoji pojistného plnění po implementaci nového ICT prostředí 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.03.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1272/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o vypořádání vzájemných práv se společností DEREZA, společnost s ručením 
omezeným na akci: "ZŠ Nepomucká, zateplení objektu a výměna oken" ke smlouvě o dílo 
0022/0/OPRI/20 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o vypořádání vzájemných práv ke Smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/20 uzavřené dne 24. 
7. 2020  se společností DEREZA, společnost s ručením omezeným, IČO 480 36 315, která 
upravuje rozsah díla a cenu 

  

2. navýšení ceny díla ve výši 470 895,60 Kč bez DPH, tj. 569 783,68 Kč vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/20 

3. finanční krytí z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 80938000209 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání Dohody o vypořádání vzájemných práv dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 28.10.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1273/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého majetku - elektrické pánve FAGOR z majetku 
právnické osoby Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5-Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace na základě žádosti ředitelky školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyřazení nepotřebného hmotného movitého majetku - elektrické pánve FAGOR  z majetku 
právnické osoby Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5-Hlubočepy, Chaplinovo 
nám. 1/615, příspěvková organizace a jeho ekologickou likvidaci oprávněnou firmou. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1274/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého majetku nad 40,0 tis. Kč z majetku právnické 
osoby Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5-
Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková organizace na základě žádosti ředitele školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyřazení nepotřebného hmotného movitého majetku nad 40,0 tis. Kč  z majetku právnické 
osoby Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK,, Praha 5-Hlubočepy, 
V Remízku 7/919, příspěvková organizace a jeho ekologickou likvidaci oprávněnou firmou. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1275/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého majetku - mycí stroj z majetku právnické 
osoby Mateřská škola, Praha 5-Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvková organizace na 
základě žádosti ředitelky školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyřazení nepotřebného hmotného movitého majetku - mycího stroje  z majetku právnické 
osoby Mateřská škola, Praha 5-Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvková organizace a jeho 
ekologickou likvidaci oprávněnou firmou. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1276/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého majetku nad 40,0 tis. Kč z majetku právnické 
osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5-Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková 
organizace na základě žádosti ředitele školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyřazení nepotřebného hmotného movitého majetku nad 40,0 tis. Kč  z majetku právnické 
osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5-Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková 
organizace a jeho ekologickou likvidaci oprávněnou firmou. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1277/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21 v rámci akce „Výměna oken na východní, 
západní a jižní straně objektu vč. slunolamů a zateplení pláště budovy Polikliniky 
Barrandov“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21 uzavřené dne 09. 09. 2021 se společností  
KASTEN, společnost s ručením omezeným, IČO 629 54 890, kterým se  upravuje termín 
dokončení 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 4 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 28.10.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1278/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr dodavatele nové UPS a schválení objednávky č. 0081/OIN/22 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr dodavatele na dodávku nové UPS společnost UNISMINI - služby, spol. s r.o., se sídlem 
Bělčická 2922/22, PSČ: 141 00 Praha 4, IČ 62418742 za nabídkovou cenu ve výši  265 945,00 
Kč bez DPH, tj. 321 793,45 včetně DPH, v rámci řešení havarijní situace UPS. 

2. objednávku číslo 0081/OIN/22 na dodavatele nové UPS společnost Unismini - služby, spol. s 
r.o. 

3. finanční krytí dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, položka 6122, 
ORG 240037, UZ 17, ve výši 265 945,00 Kč bez DPH, tj. 321 793,45 včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky statutárním zástupcem. 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 31.10.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1279/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc listopad 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce listopad 2022 za celkovou částku 7.711 042,40  Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 10/2022 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5 na 
období listopad 2022 

3. denní plán prací na období listopad 2022 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2022 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
45. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/45/1280/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o vypořádání vzájemných práv se společností MINERA stavební a obchodní spol., 
s.r.o. na akci: "Přizpůsobení nebytových prostor pro účely provozu ZŠ" ke smlouvě o dílo 
č. 0019/0/OPRI/22 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o vypořádání vzájemných práv ke Smlouvě o dílo č. 0019/0/OPRI/22 uzavřené dne 17. 
6. 2022  se společností MINERA stavební a obchodní spol., s.r.o., IČO 48036161, která 
upravuje rozsah díla a cenu 

  

2. navýšení ceny díla ve výši 97.048,41 Kč bez DPH, tj. 117.428,58 Kč vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0019/0/OPRI/22 

3. financování z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 180049 po převodu finančních prostředků 
ve výši 106,00 tis. Kč v rámci podk. 0418, § 3113, pol. 6121, z ORG 180047 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání Dohody o vypořádání vzájemných práv dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 28.10.2022  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 28.10.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 31 
45. RMČ, dne 17.10.2022 

Začátek zasedání: 

13:00 

Konec zasedání: 

13:45 

Zapsala: R. Vosátková 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 5/0/0 
 
 

 

 

 

JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold 

místostarosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne:  


